



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DA AVENIDA BAHIA

Local: Município de Dois Córregos - SP

BDI: 20,73%

Fonte: Boletim CDHU nº. 197 - Data base: FEVEREIRO/25 - L.S.: 128,23 - Sem Desoneração

SINAPI - Data base: 05/2025 - Sem Desoneração; SIURB INFRA 01/2025 Sem Desoneração

RECAPEAMENTO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	TOTAL C/ BDI (R\$)	ET/TT (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					25.862,88	12,02%
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	24,00	892,59	1.077,62	25.862,88	12,02%
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					187.864,33	87,34%
2.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2.665,80	2,69	3,25	8.663,85	4,03%
2.2	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	2.399,10	2,59	3,13	7.509,18	3,49%
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.665,80	6,49	7,84	20.899,87	9,72%
2.4	CDHU	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - 3 CM	m³	79,97	1.561,83	1.885,60	150.791,43	70,10%
3			NIVELAMENTO POÇO DE VISITA					1.369,20	0,64%
3.1	SIURB	06-021-000	Levantamento ou Rebaixamento de Tampão de Poço de Visita	un	6,00	189,02	228,20	1.369,20	0,64%
TOTAL								215.096,41	100,00%

Dois Córregos, 27 de junho de 2025.

TARCÍSIO JOSÉ DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP: 507.035.973-3
RESPONSÁVEL TÉCNICO